
             
 

 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

1 

 

DECRETO Nº 7792, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidores 

que especifica e dá outras providências”. 

 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO                     

DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições legais, 

 

 

   CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de nº 1172/2020, que 

regulamenta a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do 

Descoberto-GO. 

 

 

DECRETA: 

 

 

   Art. 1º - Ficam nomeados a partir do dia 16 de dezembro de 2020, os servidores            

abaixo relacionados, pertencentes a Secretaria Municipal de Educação.  

  

Nº NOME CARGO 

1.  Alexandre Pereira Fernandes 
Assessor de Manutenção e Conservação de 

Veículos 

2.  Bruno da Silva Mota 
Assessor Administrativo da Secretaria Municipal 

de Educação 

3.  Eliane de Jesus Alves Chefe de Departamento de Alimentação Escolar  

4.  Fábio Robério Lemos Assessor de Apoio aos Servidores  

5.  Ivan Medeiros de Lacerda 
Assessor Administrativo da Secretaria Municipal 

de Educação 

6.  João Pedro Ferreira Araújo 
Assessor Administrativo da Secretaria Municipal 

de Educação 

7.  José Carlos Rocha Martins 
Assessor Administrativo da Secretaria Municipal 

de Educação 

8.  José Carlos Gomes Martins 
Assessor Administrativo da Secretaria Municipal 

de Educação 

9.  Janaina Franco Andrade de Santana 
Assessor De Manutenção da Secretaria Municipal 

de Educação 

10.  Jario Marques de Sousa Silva Assessor de Rota Escolar    

11.  Jorge Lair de Souza Turque 
Chefe de Manutenção da Secretaria Municipal de 

Educação 

12.  José Araújo Olegário 
Assessor de Manutenção e Conservação de 

Veículos 

13.  Lucas Pereira da Silva 
Assessor de Manutenção e Conservação de 

Veículos 



             
 

 

 
 

 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

2 

 

14.  Marleide Gomes da Silva 
Diretor Administrativo da Secretaria Municipal de 

Educação 

15.  Vinicius da Silva Oliveira 
Chefe do Departamento de Cursos de Ensino 

Superior e Extensão Universitária 

16.  Francisco Felizardo de Souza Assessor de Apoio aos Servidores  

 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO         

DESCOBERTO - GO, aos 16 (dezesseis) dias do mês de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 ALEANDRO OLÍVIO CALDATO 

        PREFEITO MUNICIPAL 

        (Assinado Eletronicamente)         


		2020-12-16T23:27:56-0300
	ALEANDRO OLIVIO CALDATO:25557163867




